
p r&x*tT& ť'i$í1'*r*Í*XÁ
í&peilr*EsK*
iltl}'Yx*etYY
v plr*š

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor lzaměŤení:

Téma bakaláŤské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

, f Y f f

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 201612017

Klára Anyalaiová

Podniková ekonomika a management

Životnícyklus vyrobku a jeho vliv na cenovou strategii
podniku

rng. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílri prace
B) Metodick!. posfup vypracovéni práce
C) Teoretick;f zék|adpráce (rešeršní ěást)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavc )
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
I") Formální zpracování práce
G) PŤesnost formulaci a práce s odbornym jazykerct
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou' uroveř souhrnu v cizím jazyce

o Celkoqi postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pĚínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
P) Celkovj, dojem zpráce

Do Port áia ZČIJ by| zaďany tento vysledek kontroly ptagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezÍelá shoda

Nawhuj i klasifi kovat bakaláŤskou práci klasifikačním stupněm : 2 dobŤe

Stručné zd vodnění navrhovaného klasifikaěnlho stupně:,

Pfuďožení bakaláŤská práce byla zaměŤena na ďtodnocení Živofitího cyklu produktu a jeho vliv na
cenovou strategii podniku LUTos' a. s. Nejprve byly v teorďcké črísti uvedeny zíkladní pojmy
z oblasti marketingového mixu' kde se studentka zaměiila zejména na oblast ceny a pÍopagace.
Teoretickj' rozbor podstaty produktu a jeho životního cyklu byl nastíněn v další kapitole. V praktické
črásti autorka seznifunila se spolďností LUTos' a.s. a vjvojem jejího vjsledku hospodaŤení. Dríle
uvedla jednotlivé modelové fudy, které společnost vyrábí. Pomocí Bostonské matice provedla analjzu
produktového portfolia uvedené společnosti. Nrísledovalo áodnocení životního cyklu modelové fudy

1 2 3 4 N
!XTtrNtrxnnntrxx!tr!xtnnnrx!!
DX!!!
XX!!!
trnx!!
u!!!x
trux!!
trtrx!!
NTX!!!rxn!uxtr!!
!!xnt]
!!xI!

X
!



.  FAK{JITA EHOHOMIC{A
D" ;&PÁD0cEsl(E

l}ť'tIVEgr|rY
v plrť**

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

dmychadel BAH. V závěru autorka uvedla vlastní nríwh na zlepšení konkrétního dmychadla a
zpracovala jednoduchou cenovou kalkulaci. ZároveÍl se zaměŤila na posílení propagace daného
vjrobku a vymezeni souvisejících níklad . Y práni |ze kladně hodnotit uvedené návrhy, stanovení
kalkulace a vyuŽití pŤehlednfch obn{zk a tabulek. Jako nedostatek lze vnímat nedostatečnou
tozpracovanost celé problematiky, některé neopravené pŤeklepy, minimá|ní množství vyrržitÍch
literárních zdrojri (pouze českÍch) a nedodržování homího okraje texfu. Z obsahového hlediska by
bylo vhodné provést podrobnou analÝzu prodejnosti produktrl a áodnocení faktonÍ' které ovlivřují
jednotlivé flíze životrího cyklu produktu. Práce má minimální rozsah a vyzračuje se spíše popisnfm
charakterern. Z vjše uvedenfch drivodri hodnotím pÉci klasifikačním stupněm dobŤe.

otázky a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajoběa:

Na straně 34 uvádíte, Že ''společnost se nedrží teoretick;fch pozatkri'', které uvád| že cenu je dobré
pŤizptisobovat dLe fáze, ve které se podniknachání. Dále zmiřujete, žeje v podniku cena rrpravována
kuŽdy rok. Vysvětlete tato Vašetvrzeni.

Jak bude probíhat otganizace dne otevŤenych dveŤí a jaké náklady s ním budou spojeny?

JakÝm produktem by měl bÝt Vámi hodnocen;i v;irobeknatuazen? (Str. 39)

V Plzni, dne 19. 5. 2017 Podpis hodnotitele

ťťr,:J,&

Metodické poznámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovany kvalifikační stuperi.
') Stručně zdrivodněte navrhovan!,klasifikační stupeĎ, odrivodněni zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
3)otazky a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvé ažtŤi otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranny tisk) nejpozději do 16. 5.20|7
spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann1f tisk) nejpozději do 22.2.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí b;ft opatŤen vlastnoručním podpisem modÍe (pro rozeznáni originálu).


